
Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 30. 6. 2025 Počet stran: 3 

Účinnost od: 30. 6. 2025 Platnost do: 28. 2. 2026 

Za věcnou stránku odpovídá: Gita Bednaříková, DiS., Ilona Gottwaldová 

SMĚRNCIE DĚKANA č. 16/2025 

ZÁPISY DO BAKALÁŘSKÝCH, NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH A DOKTORSKÝCH 
STUDIJNÍCH PROGRAMŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2025/2026 NA FAST VUT 

Článek 1 
Zápisy do 1. ročníků 

(1) Oznámením rozhodnutí o přijetí ke studiu: 

- do bakalářských studijních programů (dále „BSP“), 

- do navazujících magisterských studijních programů (dále „NSP“), 

- do doktorských studijních programů (dále „DSP“), 

vzniká uchazeči právo na zápis do studia. 

(2) Uchazeč, který splnil všechny podmínky pro přijetí ke studiu, předloží1 nejpozději v den 
zápisu do studia: 

- ověřenou kopii maturitního vysvědčení (v případě přijetí do BSP), 

- nebo doklad o získaném vysokoškolském vzdělání požadovaného stupně 
(v případě přijetí do NSP nebo DSP). 

Tento doklad je možné dodat konvertovaný do elektronické podoby prostřednictvím 
IS VUT, osobně nebo doručit poštou. U uchazečů, kteří jsou absolventy VUT, Fakulta 
stavební VUT zjistí ukončení vysokoškolského vzdělání požadovaného stupně sama 
prostřednictvím informačního systému VUT. 

(3) Součástí zápisů do NSP je doplnění individuálního plánu ze strany studenta zejména 
o povinně volitelné předměty a potvrzení zápisu v IS VUT, v jeho studijní části STUDIS: 

https://www.vut.cz/studis/student.phtml?sn=zapis. 

Manuál pro zápis studentů v IS VUT je zveřejněn v Aktualitách na www stránkách FAST. 

(4) Uchazeč, jehož totožnost byla ověřena na základě Národní identitní autority (NIA), 
nebo jehož totožnost byla ověřena osobně, a to i v rámci předchozího studia na VUT se 
může zapsat elektronicky bez osobní účasti. Zápis uchazeč provede potvrzením svého 
úmyslu se zapsat ke studiu v IS VUT: 

- pro BSP od 2. 6. 2025 do 28. 8. 2025, 

- pro NSP od 23. 6. 2025 do 28. 8. 2025, 

- pro DSP do 15. 9. 2025 (pro přijímací zkoušku s termínem 5. 9. 2025) 
a do 16. 2. 2026 (pro přijímací zkoušku s termínem 6. 2. 2026). 

(5) Uchazeč, který nesplnil podmínky pro elektronický zápis podle odst. 2, se zapisuje 
do studia osobně1. 

                                                 
1 Uchazeč může být při zápisu do studia nebo při předložení materiálů podle odst. 2 zastoupen, v tomto případě 

předloží jeho zástupce písemnou plnou moc s úředně ověřeným podpisem uchazeče. Z plné moci musí jasně 

vyplývat, k jakým úkonům a v jaké rozsahu uchazeč svého zástupce zmocňuje. 

https://www.vut.cz/studis/student.phtml?sn=zapis


Zápisy do bakalářských, navazujících magisterských a doktorských studijních programů pro akademický rok 2025/2026 na FAST VUT 

2 (2) 

(6) Zápisy s osobní účastí do BSP budou probíhat v budově A Fakulty stavební VUT, 
Veveří 95. Místnosti, v nichž se budou konat zápisy, budou také uvedeny ve vestibulu 
budovy A ve dnech konání zápisů. 

Zápisy s osobní účastí do NSP budou probíhat v kancelářích STO u příslušných referentek 
dle NSP. 

Zápisy s osobní účastí do DSP budou probíhat v kanceláři STO u referentky pro DSP. 

Článek 2 
Zápisy do 2., 3. a 4. ročníků 

(1) Zápisy stávajících studentů (netýká se uchazečů včetně uchazečů, kteří na Fakultě 
stavební VUT již studovali) do všech ročníků studia všech BSP, NSP a DSP proběhnou 
pouze elektronicky, bez osobní účasti studenta. 

(2) Zápis studentů a registrace rozvrhu bude probíhat v IS VUT, v jeho studijní části STUDIS 
https://www.vut.cz/studis/student.phtml?sn=zapis 

Aplikace umožňující elektronický zápis bude v IS VUT zpřístupněna pro stávající studenty 
od 1. července 2025. Od tohoto data je možné elektronické zápisy provádět. 

(3) Manuál pro zápis studentů v IS VUT je zveřejněn v Aktualitách na www stránkách FAST. 

(4) Případné nejasnosti či komplikace může student vyřešit s příslušnou referentkou STO 
telefonicky, emailovou nebo poštovní korespondencí. 

(5) Případná elektronická korespondence mezi studentem a fakultou musí být vedena 
pouze z elektronické adresy přidělené fakultou, na korespondenci z jiných 
elektronických adres nebude brán zřetel. 

(6) Žádosti o elektronický zápis budou přijímány do termínu 16. srpna 2025 včetně. 

(7) Se studentem, který nepotvrdí svůj elektronický zápis včas podle odst. 6 tohoto 
článku, bude zahájeno řízení o ukončení studia. 

Článek 3 
Obecná ustanovení 

(1) Student BSP nebo NSP může do dvou týdnů po zahájení výuky v semestru podle 
Směrnice děkana č. 15/2024 (odst. 13 čl. 7) požádat na Studijním oddělení (dále „STO“) 
o změnu zapsaných předmětů (zrušit zápis předmětu nebo zapsat nový). 

(2) Student BSP nebo NSP, který vyjíždí nebo již vyjel v rámci svého studijního pobytu 
do zahraničí, může písemně požádat na STO o změnu zapsaných předmětů do šesti 
týdnů po zahájení výuky v semestru (viz Směrnice děkana č. 15/2024). 

(3) Student BSP nebo NSP v kombinované formě studia může v průběhu zimního semestru 
prvního roku studia prvního ročníku požádat o zrušení některých zapsaných předmětů 
prvního ročníku tak, aby celkové kreditové hodnocení zbývajících zapsaných předmětů 
nekleslo pod 30 kreditů (viz Směrnice děkana č. 15/2024). 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 
 děkan Fakulty stavební VUT 

 

https://www.vut.cz/studis/student.phtml?sn=zapis

